
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

23/2000-0038457-5
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos 
de mão de obra, operação e supervisão, incluindo a manutenção preventiva e 
corretiva, sempre que necessário, dentro das respectivas atribuições, 
compreendendo 10 (dez) postos de trabalho (02 serventes, 02 eletricistas, 01 
instalador hidráulico, 01 marceneiro, 01 pedreiro, 01 pintor, 01 serralheiro e 01 
supervisor), com vistas a atender as demandas existentes ou que venham a 
ocorrer no Centro Estadual de Vigilância em Saúde (CEVS), da Secretaria 
Estadual de Saúde do Rio Grande do Sul (SES/RS), com o fornecimento de 
Equipamentos de Proteção Individual (EPI) e Coletivos, ferramentas e demais 
materiais necessários e adequados para a completa execução dos serviços.

SES 15/04/2024 09:30

23/2000-0094996-3
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Novo Hamburgo/RS, de forma complementar do Sistema Único 
de Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão 
judicial.

SES 15/04/2024 09:30

23/0802-0000340-6
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

Contratação de empresa especializada em reforma e estofamento de sofás, 
com o fornecimento de mão de obra e material. Os serviços deverão ser 
realizados em três sofás situados no Gabinete do Vice-Governador.

GVG 15/04/2024 14:10

23/2000-0051042-2
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no Município de 
Alvorada/RS.

SES 15/04/2024 14:30

16/1202-0001068-7
Concorrência 
Eletrônica 
(14.133/21)

Contratação de empresa técnica especializada para obras de reforma na rede 
interna de esgoto cloacal e pluvial da Penitenciária Modulada Estadual de  
Montenegro, localizada na Estrada Marcílio Major Carpes, Km 411 S/N – no 
município de Montenegro/RS.

SUSEPE 16/04/2024 09:30

24/1300-0001427-2
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE GERAL/CORDAS/BARBANTES/FITAS (EXCETO P/MED.); 
UTENSILIOS E MATERIAIS DESCARTAVEIS P/COPA/COZINHA; 
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LIMPEZA/HIGIENE (USO GERAL).

DIVERSOS 16/04/2024 09:30

24/2000-0037713-2
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE SERVICOS: 
INSIGNIAS/BRASOES/ESCUDOS/MEDALHAS/TROFEUS/BRINDES.

SES 16/04/2024 14:10

23/2000-0169983-9
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Santa Maria/RS

SES 16/04/2024 14:30

23/1244-0010982-3
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S):
0595-VEICULOS;

DETRAN 17/04/2024 09:30

9091/2024 Agendado

0182/2024 Agendado

0019/2024 Agendado

0178/2024 Agendado

0243/2024 Agendado

9088/2024 Agendado

9004/2024 Agendado

9089/2024 Agendado

Edital Situação

9055/2024 Agendado



23/2000-0164626-3
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Ijuí/RS, de forma complementar do Sistema Único de Saúde do 
Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial.

SES 17/04/2024 09:30

23/1404-0016203-3
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de ciência de 
dados. A empresa contratada será responsável por fornecer uma solução 
baseada em nuvem para prover as condições necessárias para análise e 
diagnóstico dos dados obtidos da fiscalização do trânsito de mercadorias e 
outras fontes, suportando a geração e visualização de informações obtidas, 
para apoio a tomada de decisão.

SEFAZ 17/04/2024 09:30

23/1956-0000254-1
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. FETLSVC 17/04/2024 14:10

24/1244-0001976-5
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA).

DETRAN 17/04/2024 14:10

24/2000-0032023-8
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE OVEIS/ESTOFADOS/COMPONENTES EM GERAL. SES 17/04/2024 14:10

24/1300-0001880-4
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO HUMANA - PRODUTOS NÃO PERECIVEIS. DIVERSOS 18/04/2024 09:30

23/2000-0160358-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Contratação de empresa especializada em serviços de monitoramento por 
sistema de câmeras (sistema CFTV-IP), internas e externas, com 
funcionamento 24 horas por dia, durante os 7 dias da semana, 
ininterruptamente, incluindo o fornecimento das câmeras.

 SES 18/04/2024 09:30

23/0602-0003148-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço continuado de sucção e hidrojateamento na rede de esgoto do 
estabelecimento prisional, incluindo tanques sépticos, filtros anaeróbios, 
sumidouros e caixa/poços de inspeção, com equipamentos de hidrojateamento 
e sucção (sistema combinado), para SUSEPE em São Leopoldo/RS.

SUSEPE 18/04/2024 09:30

24/1300-0001318-7
Dispensa 
Eletrônica, com 
disputa

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM.

SPGG 18/04/2024 14:10

24/1300-0002183-0
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

AQUISIÇÃO EQUIP./MATERIAIS P/INSTALACOES HIDROSANITARIAS E 
GAS NATURAL.

DIVERSOS 19/04/2024 09:30

9095/2024 Agendado

0256/2024 Agendado

0184/2024 Agendado

0250/2024 Agendado

0183/2024 Agendado

9094/2024 Agendado

9093/2024 Agendado

0247/2024 Agendado

0248/2024 Agendado

9092/2024 Agendado



23/2441-0000876-3
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

O presente certame tem por objeto o fornecimento de serviço de atendimento 
em âmbito domiciliar no município de Viamão/RS, em razão de determinação 
judicial.

 IPE 19/04/2024 09:30

24/2600-0000099-7
Pregão Eletrônico 
(14.133/21)

Serviço de 01 (um) posto de trabalho de motorista para a Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano em Porto Alegre/RS.

SEDUR 19/04/2024 09:30

9090/2024 Agendado

9096/2024 Agendado

Número total de registros: 21

Relatório gerado em 12/04/2024 13:27


